
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1067 
ze dne  9.5.2022 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů MHMP ODO-SK 
v kapitole 03 Doprava z roku 2021 do roku 2022 a úpravu plánu realizace investičních akcí 

zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 v kapitole 03 Doprava dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  plán realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. 
Prahy, a.s. dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 13.5.2022 

2.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 13.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Tisk: R-44011  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1067 ze dne 9. 5. 2022

Účel / Název akce
Název akce

0000 8115 10 0329

3 008,90 0045375 Financování z úspory hospodaření minulých let

0045229 Financování z úspory hospodaření minulých let 4 562,00 

31 076,30 

0045228 Financování z úspory hospodaření minulých let 27 392,30 

Financování z úspory hospodaření minulých let

1 571,70 

0045126 Financování z úspory hospodaření minulých let

2 382,10 

0045122 Financování z úspory hospodaření minulých let 1 925,90 

0045116 Financování z úspory hospodaření minulých let

Financování z úspory hospodaření minulých let

1 396,50 

0044629 Financování z úspory hospodaření minulých let 3 563,30 

51 012,30 

0044627 Financování z úspory hospodaření minulých let

0044727

0044623 Financování z úspory hospodaření minulých let

24 441,40 

0044621 Financování z úspory hospodaření minulých let 11 069,80 

0044603 Financování z úspory hospodaření minulých let

Financování z úspory hospodaření minulých let

0044334 Financování z úspory hospodaření minulých let

14 144,30 

0044600 Financování z úspory hospodaření minulých let 726,80 

0044411 Financování z úspory hospodaření minulých let

13 228,30 

0044162 Financování z úspory hospodaření minulých let 16 746,00 

0044275 Financování z úspory hospodaření minulých let 525,40 

Financování z úspory hospodaření minulých let 1 535,80 

1 088,90 

0044156 Financování z úspory hospodaření minulých let 10 807,10 

0044149

590,30 

0043354 Financování z úspory hospodaření minulých let

0042835 Financování z úspory hospodaření minulých let 519,90 

7 807,90 

0043350 Financování z úspory hospodaření minulých let 15 494,90 

0043926 Financování z úspory hospodaření minulých let

0043927

1 342,00 

0007560

500,00 

1 138,80 

0043342 Financování z úspory hospodaření minulých let 1 260,30 

0042167 Financování z úspory hospodaření minulých let 933,50 

10 602,10 

0043051

0006925 Financování z úspory hospodaření minulých let

0043257 Financování z úspory hospodaření minulých let

0007125 Financování z úspory hospodaření minulých let

Financování z úspory hospodaření minulých let

Financování z úspory hospodaření minulých let

MHMP - ODO SK

0006493 Financování z úspory hospodaření minulých let 5 030,00 

0006046 Financování z úspory hospodaření minulých let

0006047 Financování z úspory hospodaření minulých let

15 492,90 

0044609

0004535 Financování z úspory hospodaření minulých let

2 563,70 

0004540 Financování z úspory hospodaření minulých let 2 125,40 

6 468,20 

35 576,70 

4 376,90 

0040030

Financování z úspory hospodaření minulých let 44 584,90 

2 202,60 

0042064 Financování z úspory hospodaření minulých let

0007567 Financování z úspory hospodaření minulých let

0004892 Financování z úspory hospodaření minulých let 4 100,40 

0003217 Financování z úspory hospodaření minulých let 15 335,70 

571,00 

Financování z úspory hospodaření minulých let

1 981,30 

0004347

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Odbor/Organizace Číslo akce UZ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ORJODPA POL



C e l k e m 491 613,20

Účel / Název akce
Název akce

6 431,10 

0045975 Financování z úspory hospodaření minulých let 2 145,00 

0000 8115

0045872 Financování z úspory hospodaření minulých let

10 0329

7 619,50 

0045974 Financování z úspory hospodaření minulých let 3 568,40 

0045971 Financování z úspory hospodaření minulých let

6 902,90 

0045870 Financování z úspory hospodaření minulých let 659,60 

0045866 Financování z úspory hospodaření minulých let

Financování z úspory hospodaření minulých let 8 326,20 

4 597,60 

0046172 Financování z úspory hospodaření minulých let 1 501,20 

0045867

1 947,00 

0045863 Financování z úspory hospodaření minulých let

0045566 Financování z úspory hospodaření minulých let

23 448,70 

0045565 Financování z úspory hospodaření minulých let 1 156,80 

0045564 Financování z úspory hospodaření minulých let

0045563 Financování z úspory hospodaření minulých let

Financování z úspory hospodaření minulých let 1 279,70 

1 458,60 

0045550 Financování z úspory hospodaření minulých let 3 073,20 

0045544 Financování z úspory hospodaření minulých let

0045376 Financování z úspory hospodaření minulých let 503,20 

10 100,00 

0045558

MHMP - ODO SK

4 090,00 0046300 Financování z úspory hospodaření minulých let

500,00 

1 342,00 

1 981,30 

1 535,80 

44 584,90 

15 492,90 

2 125,40 

4 100,40 

35 576,70 

6 468,20 

5 030,00 

1 260,30 

0003217 Systém řízení  MSP

0004347 Akce pro BESIP

15 335,70 

0043257 Udržitelná mobilita a energetické úspory

1 088,90 

590,30 

7 807,90 

4 376,90 

15 494,90 

933,50 

519,90 

1 138,80 

2 563,70 

10 807,10 

0044162 Slánská, most X 039

0044149 Za Černým mostem Y 502

0044156 Revitalizace Jižního nám. Nového Hloubětína

0043926 Ďáblická, Rek. ul.

0043927 Úpravy povrchů při SSZ

0043350 Most v Horoměřické ul., S071

0043354 Pěší cesta podél tratě oblasti Zlíchova

0043342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova

0042835 Šárecká

0043051 Březiněves - obchvat

0042167 Vokovická - rozš. křižovatky s ul. Evropskou

0040030 Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu-Tiskařská)

0042064 Revitalizace Karlova námestí, etapa I.

0007560 Chodníkový program 

0007567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa

0006925 Libeňský most

0007125 Hlávkův most

0006047 Výkupy dokončených staveb

0006493 Telematické systémy

0004892 Nedodělky

0006046 Příprava staveb

0004535 Protihluková opatření - realizace 

0004540 Protihluková opatření - příprava

0329

2 202,60 

571,00 

16 746,00 

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/Organizace Číslo akce
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

MHMP - ODO SK

UZ ORJ

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)



C e l k e m 491 613,20

0045974

6 902,90 

23 448,70 

1 947,00 

27 392,30 

4 562,00 

31 076,30 

1 156,80 

503,20 

2 382,10 

1 571,70 

1 925,90 

10 100,00 

4 597,60 

1 458,60 

3 073,20 

1 279,70 

11 069,80 

51 012,30 

1 396,50 

3 563,30 

3 008,90 

525,40 

13 228,30 

14 144,30 

726,80 

24 441,40 

10 602,10 

0045866 Komořanská - sanace svahu, Praha – Zbraslav

0045566 Upgrade tunelové detekce TRAFICON

0045863 Horoměřická, rek. komunikace, P6

0045564 Provozní systémy ZPS

0045565 Systémy elektronické kontroly ZPS 142 500,00

0045558 Starokolínská-Českobrodská, rozš. komunikace, P21

0045563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS

0045544 Bulovka, rozš. komunikace, P8

0045550 K Barrandovu, chodník k OMV, P5 3 000,00

0045375 Chodovská, rek. komunikace, P4

0045376 Rekonstrukce ZPS

0045228 Karlická x Pod Klapicí

0045229 Příprava projektů v rámci OPD

0045122 Opatření k metru D

0045126 Vybavení parkovacích ploch

0045116 Doprovodná opatření v Holešovičkách

0044629 Rekonstrukce SSZ 

0044727 Jaselská

0044623 Prosecká (U Pekařky – Na rozhraní) 51 000,00

0044627 Opatření pro SOKP 511 a I/12

0044609 Most v ul. Božanovská,  X 503 - rek.

0044621 Opatovská - Chilská, křižovatka k D1

0044600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 

0044603 Kutnohorská, rek. ul.  

0044334 Modernizace dopravního značení 

0044411 Komořanská - oprava opěrné zdi

0044162 Slánská, most X 039

0044275 Havlínova - Rekonstrukce pěších cest

0329

16 746,00 

1 501,20 

4 090,00 

8 326,20 

659,60 

6 431,10 

7 619,50 

3 568,40 

2 145,00 

501,00

0046300 Štěpnice, rozšíření kom., P-Lysolaje 4 000,00

0046172 K Žižkovu, rek. komunikace, P9

Machovcova, rek. komunikace, P4

0045867 Most v ul. Národní, X651,P1 8 300,00

Na Hutích, rek. komunikace, P6

0045870 Národní, Spálená - chodníky, P1

0045975 Na Florenci, rek. komunikace, P1

0045872 Průmyslová, rek. opěrné stěny, P15 

MHMP - ODO SK

0045971



   v tis. Kč

Částka v tis. Kč

z toho 

financováno ze 

zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI
Částka v tis. Kč

z toho 

financováno ze 

zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI
Částka v tis. Kč

z toho 

financováno ze 

zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI

UZ 016

3217 Systém řízení MSP 54 000,00 54 000,00 15 335,70 69 335,70 69 335,70

4346 Infrastruktura pro chodce a cyklisty 80 081,20 80 081,20 0,00 80 081,20 80 081,20

4347 Akce pro BESIP 62 000,00 62 000,00 44 584,90 106 584,90 106 584,90

4348 Záchytná parkoviště P + R 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00

4535 Protihluková opatření - realizace 6 000,00 900,00 5 100,00 15 492,90 21 492,90 16 392,90 5 100,00

4540 Protihluková opatření - příprava 4 500,00 4 500,00 2 125,40 6 625,40 6 625,40

4892 Nedodělky 4 000,00 4 000,00 4 100,40 8 100,40 8 100,40

5910 Zlepšení infrastruktury MHD 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00

6046 Příprava staveb 21 900,00 21 900,00 35 576,70 57 476,70 57 476,70

6047 Výkupy dokončených staveb 12 500,00 12 500,00 6 468,20 18 968,20 18 968,20

6493 Telematické systémy 20 000,00 20 000,00 5 030,00 25 030,00 25 030,00

6925 Libeňský most 25 000,00 25 000,00 2 202,60 27 202,60 27 202,60

7125 Hlávkův most 5 000,00 5 000,00 571,00 5 571,00 5 571,00

7560 Chodníkový program 11 797,00 11 797,00 4 376,90 16 173,90 16 173,90

MČ (UZ 79) 16 943,10 16 943,10 0,00 16 943,10 16 943,10

7567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 497,00 497,00 500,00 997,00 997,00

8107 Na Františku - Dvořákovo nábřeží 50,00 50,00 0,00 50,00 50,00

40030 Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu - Tiskařská) 3 000,00 3 000,00 1 342,00 4 342,00 4 342,00

41162 Malešická 1. a 2. etapa 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

41884 Rek. ul. Koněvovy 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

42064 Revitalizace Karlova náměstí, etapa I. 2 022,20 2 022,20 1 981,30 4 003,50 4 003,50

42131 Praha bez barier 42 750,00 42 750,00 0,00 42 750,00 42 750,00

42167 Vokovická - rozš. křižovatky s ul. Evropskou 200,00 200,00 933,50 1 133,50 1 133,50

42500 Vršovická 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

42502 Dodavatel služby ZPS (DS ZPS) 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

42827 U seřadiště, Na louži, Pod soutratím 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

42832 Lumiérů, rek. ul. 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

42835 Šárecká 1 670,00 1 670,00 519,90 2 189,90 2 189,90

43051 Březiněves - obchvat 2 500,00 2 500,00 1 138,80 3 638,80 3 638,80

43257 Udržitelná mobilita a energetické úspory 2 420,00 2 420,00 2 563,70 4 983,70 4 983,70

43342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova 30 000,00 30 000,00 1 260,30 31 260,30 31 260,30

43350 Most v Horoměřické ul., S071 11 213,40 11 213,40 15 494,90 26 708,30 26 708,30

43354 Pěší cesta podél tratě oblasti Zlíchova 30 000,00 30 000,00 1 088,90 31 088,90 31 088,90

43926 Ďáblická, Rek. ul. 2 000,00 2 000,00 590,30 2 590,30 2 590,30

43927 Úpravy povrchů při SSZ 13 111,00 13 111,00 7 807,90 20 918,90 20 918,90

44147 Most Zlíchov Y002 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

44149 Za Černým mostem Y 502 100,00 100,00 1 535,80 1 635,80 1 635,80

44152 Trojská 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

44153 Elsnicovo náměstí - revitalizace 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

44156 Revitalizace Jižního nám. Nového Hloubětína 20 000,00 20 000,00 10 807,10 30 807,10 30 807,10

44157 Zámecké schody 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00

44162 Slánská, most X 039 16 740,20 16 740,20 16 746,00 33 486,20 33 486,20

44275 Havlínova - Rekonstrukce pěších cest 100,00 100,00 525,40 625,40 625,40

44276 Na Staré 23,00 23,00 0,00 23,00 23,00

44280 Krynická - dostavba parkovací plochy 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 6 500,00

44333 Drážní promenáda 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

44334 Modernizace dopravního značení 80 000,00 12 000,00 68 000,00 13 228,30 93 228,30 25 228,30 68 000,00

44411 Komořanská - oprava opěrné zdi 29 143,00 29 143,00 14 144,30 43 287,30 43 287,30

44451 Příprava - mostní objekty (stupeň V) 19 900,00 19 900,00 0,00 19 900,00 19 900,00

44600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 214 055,70 52 555,70 161 500,00 726,80 214 782,50 53 282,50 161 500,00

44603 Kutnohorská, rek. ul. 10 000,00 1 500,00 8 500,00 24 441,40 34 441,40 25 941,40 8 500,00

44605 Most - Cyklo. přes ul. Poděbradská, X509 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00

44606 Most Legií, rekonstr., V020 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

44608 Most přes Kunratický potok K007 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00

44609 Most v ul. Božanovská, X 503 - rek. 4 000,00 4 000,00 10 602,10 14 602,10 14 602,10

44610 Most v ul. Bystrá, X 525 - novostavba 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00

44611 Most v ul. Cibulka, Y 010 - rek. 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

44613 Most v ul. Kolbenova, Y 505.3 - rek. 3 330,00 3 330,00 0,00 3 330,00 3 330,00

44614 Most v ul. Průmyslové X 512.3 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

44615 Most v ul. Statenická, rek - P6 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00

44617 Most v ul. V Podbabě, S003 - rek. 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

44618 Most v ul. V pevnosti, P504 - rek. 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00

44619 Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00

44620 U sportovního hřiště K 004 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

44621 Opatovská - Chilská, křižovatka k D1 11 707,30 11 707,30 11 069,80 22 777,10 22 777,10

44622 Platnéřská - rek. opěrné zdi a vozovky 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00

44623 Prosecká  (U Pekařky - Na rozhraní) 48 314,30 48 314,30 51 012,30 99 326,60 99 326,60

44627 Opatření pro SOKP 511 a I/12 15 000,00 15 000,00 1 396,50 16 396,50 16 396,50

44629 Rekonstrukce SSZ 54 871,30 54 871,30 3 563,30 58 434,60 58 434,60

44727 Jaselská 1 648,70 1 648,70 2 382,10 4 030,80 4 030,80

44733 K Žižkovu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44735 Horoměřická, BUS - pruh 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

44736 Severojižní magistrála – zvýšení bezpečnosti 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

44809 Most k Žižkovu, X658 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00

44974 Na Kleovce 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

45116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 2 000,00 2 000,00 1 571,70 3 571,70 3 571,70

45118 Jana Želivského - rek.ul. 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

45119 Lávka Dlabačov 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

45121 Negrelliho viadukt - revit. okolí 16 752,10 16 752,10 0,00 16 752,10 16 752,10

45122 Opatření k metru D 6 000,00 6 000,00 1 925,90 7 925,90 7 925,90

45123 Rampa vychovatelna 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00

45125 Schodiště a chodníky Vyšehrad - Svatoplukova 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

45126 Vybavení parkovacích ploch 80 000,00 80 000,00 31 076,30 111 076,30 111 076,30

45127 Y 509 Bohdalec 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 2 100,00

45129 Úpravy okolí smyčky Bílá hora 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00

45228 Karlická x Pod Klapicí 31 337,00 31 337,00 27 392,30 58 729,30 58 729,30

45229 Příprava projektů v rámci OPD 3 000,00 3 000,00 4 562,00 7 562,00 7 562,00

45373 Vybíralka 25, rek. vnitrobloku, P14 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

45375 Chodovská, rek. komunikace, P4 1 088,30 1 088,30 3 008,90 4 097,20 4 097,20

45376 Rekonstrukce ZPS 20 000,00 20 000,00 503,20 20 503,20 20 503,20

45377 Žalanského, rek. komunikace, P17 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

45543 Bratří Čapků, revit. komunikace, P10 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

45544 Bulovka, rozš. komunikace, P8 100,00 100,00 1 458,60 1 558,60 1 558,60

45546 Generála Píky, rek. komunikace, P6 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

45547 Hornokrčská, rek. komunikace, P4 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

45548 Jankovcova, rek. komunikace, P7 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

45549 Jinonická, rek. komunikace, P5 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

45550 K Barrandovu, chodník k OMV, P5 3 373,00 3 373,00 3 073,20 6 446,20 6 446,20

45551 Most v ul. K Šeberáku, K 008, P4 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

45552 Most v ul. Jinočanská, S 032, P6 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

45553 Most v ul. K Horkám, X 515, P15 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

45554 Most v ul. Přílepská, S 033, P6 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

45555 Most v ul. Türkova, P 540, P11 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1067 ze dne 9. 5. 2022

Plán realizace Investic (Kč včetně DPH) pro rok 2022                                                                            

ORG Název akce

rozpočtová změna RO  9 UR 2022 po provedené změně RO 9UR 2022 po provedené změně RO 8



45557 Podnikatelská, rek. komunikace, P21 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

45558 Starokolínská-Českobrodská, rozš. komunikace, P21 2 000,00 2 000,00 1 279,70 3 279,70 3 279,70

45559 Strakonická, rozš. komunikace, P5 30 000,00 4 500,00 25 500,00 0,00 30 000,00 4 500,00 25 500,00

45561 Vršovická-Moskevská, rek. odboč. pruhu, P10 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00

45562 Za Poříčskou bránou, rek. komunikace, P8 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00

45563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 60 500,00 60 500,00 23 448,70 83 948,70 83 948,70

45564 Provozní systémy ZPS 10 285,00 10 285,00 1 947,00 12 232,00 12 232,00

45565 Systémy elektronické kontroly ZPS 142 500,00 142 500,00 1 156,80 143 656,80 143 656,80

45566 Upgrade tunelové detekce TRAFICON 7 900,00 7 900,00 10 100,00 18 000,00 18 000,00

45748 Janovského, rek. komunikace, P7 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

MČ (UZ 79) 10 050,90 10 050,90 0,00 10 050,90 10 050,90

45749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

MČ (UZ 79) 9 454,60 9 454,60 0,00 9 454,60 9 454,60

45863 Horoměřická, rek. komunikace, P6 15 000,00 15 000,00 4 597,60 19 597,60 19 597,60

45864 Horoměřická, rek. mostu S016, P6 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

45865 Hradešínská, rek. komunikace, P10 205,00 205,00 0,00 205,00 205,00

45866 Komořanská - sanace svahu, Praha - Zbraslav 23 402,30 23 402,30 6 902,90 30 305,20 30 305,20

45867 Most v ul. Národní, X651, P1 8 176,00 8 176,00 8 326,20 16 502,20 16 502,20

45868 Na Baště sv. Ludmily, rekon. opěrné zdi, P6 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

45869 Na baště sv.Tomáše, rekon. zdi, P1 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00

45870 Národní, Spálená - chodníky, P1 500,00 500,00 659,60 1 159,60 1 159,60

45871 Podbělohorská, rek. komunikace, P5 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00

45872 Průmyslová, rek. opěrné stěny, P15 6 432,00 6 432,00 6 431,10 12 863,10 12 863,10

45971 Machovcova, rek. komunikace, P4 7 620,00 7 620,00 7 619,50 15 239,50 15 239,50

45972 Most u Řeporyjského nám., D012, P5 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00

45974 Na Hutích, rek. komunikace, P6 10 500,00 10 500,00 3 568,40 14 068,40 14 068,40

45975 Na Florenci, rek. komunikace, P1 5 000,00 5 000,00 2 145,00 7 145,00 7 145,00

45976 Na Pláni,  rek. komunikace, P5 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

45977 Žalovská,  rek. komunikace, P8 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

45978 Mobilní systém lin. řízení a provoz. doprav. informaci 43 919,10 11 865,10 32 054,00 0,00 43 919,10 11 865,10 32 054,00

46063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

46167 Atletická, rek. komunikace, P6 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46168 Barrandovská -Skalní, rek. schodiště, P5 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00

46169 Boleslavova - slepá, rek. kom. a schod., P4 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 16 500,00

46170 Bubenské nábř., rek. komunikace, P7 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

46171 Hvězdova, rozš. chodníku, P4 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

46172 K Žižkovu, rek. komunikace, P9 3 502,00 3 502,00 1 501,20 5 003,20 5 003,20

46173 Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9 5 000,00 750,00 4 250,00 0,00 5 000,00 750,00 4 250,00

46174 Klikatá, rozš. komunikace, P5 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46175 Mariánské nám. a okolí, rek. komunikace, P1 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00

46176 Most Hrdlořezy, Y513, P5 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46177 Most v ul. Českobrodská, X680, P9 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00

46178 Most v ul. K Prádelně, B027, P10 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46179 Most v ul. Zahradníčkova, M001, P5 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46180 Náchodská, rek. komunikace, P20 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00

46181 Podlipného, rek. komunikace, P8 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46182 Příprava projektů k čerpání dotačních titulů 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46183 Rabakovská, výst. rampy, P10 12 850,00 12 850,00 0,00 12 850,00 12 850,00

46184 Ryšavého, rek. komunikace, P11 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46185 Schodiště a pěší propojky 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 5 500,00

46186 Ve Struhách,  rek. komunikace, P6 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

46187 Vítezné náměstí, revitalizace, P6 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

46188 Výstavba a obnova SSZ a KK 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00

46300 Štěpnice, rozšíření kom., P-Lysolaje 4 090,00 4 090,00 4 090,00 8 180,00 8 180,00

00000 Barrandovský most, rozš. rampy Modřanská, P4 15 730,00 15 730,00 0,00 15 730,00 15 730,00

00000 Kosárkovo nábř., rek. komunikace, P1 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00

00000 Strakonická, výst. rampy Lihovar, P5 16 940,00 16 940,00 0,00 16 940,00 16 940,00

CELKEM AKCE 2 034 095,70 1 729 191,70 304 904,00 0,00 491 613,20 0,00 2 525 708,90 2 220 804,90 304 904,00

Projekt OPPPR 

2570604 Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu 34 646,20 34 646,20 0,00 0,00 0,00 0,00 34 646,20 34 646,20 0,00

(UZ 108500999) - předfinancování evr. ESF/EFRR 17 323,10 17 323,10 17 323,10 17 323,10

 (UZ 108100999) - předfinancování nár. FON 13 858,40 13 858,40 13 858,40 13 858,40

 (UZ 108100107) - HMP ODO spoluúčast 3 464,70 3 464,70 3 464,70 3 464,70

2612050 Strakonická - rozšíření 165 513,50 165 513,50 0,00 0,00 0,00 0,00 165 513,50 165 513,50 0,00

(UZ 00094) - nezpůsobilé 58 275,00 58 275,00 58 275,00 58 275,00

(UZ 00105) - spolufin.z rozp. FON na způs. výd. OPPPR-investice 24 931,80 24 931,80 24 931,80 24 931,80

(UZ 00107) - způsobilé spolufin. ODO MHMP 12 707,90 12 707,90 12 707,90 12 707,90

(UZ 00999) - předfinancování evr. ESF/EFRR 38 434,00 38 434,00 38 434,00 38 434,00

(UZ 17985) - OP Praha - pól růstu 31 164,80 31 164,80 31 164,80 31 164,80

CELKEM PROJEKTY 200 159,70 200 159,70 0,00 0,00 0,00 0,00 200 159,70 200 159,70 0,00

CELKEM INVESTICE 2 234 255,40 1 929 351,40 304 904,00 0,00 491 613,20 0,00 2 725 868,60 2 420 964,60 304 904,00



stránka 1 z 18 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Žádost o převod finančních prostředků v kap. 0329 nevyčerpaných v roce 2021 k čerpání 

do roku 2022 navýšením rozpočtu kapitálových výdajů MHMP – ODO SK  

 

ORG Název akce 
Převod FP 

v tis. Kč 

0003217 Systém řízení  MSP 15 335,70  

0004347 Akce pro BESIP 44 584,90  

0004535 Protihluková opatření - realizace  15 492,90  

0004540 Protihluková opatření - příprava 2 125,40  

0004892 Nedodělky 4 100,40  

0006046 Příprava staveb 35 576,70  

0006047 Výkupy dokončených staveb 6 468,20  

0006493 Telematické systémy 5 030,00  

0006925 Libeňský most 2 202,60  

0007125 Hlávkův most 571,00  

0007560 Chodníkový program  4 376,90  

0007567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 500,00  

0040030 Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu-Tiskařská) 1 342,040 

0042064 Revitalizace Karlova námestí, etapa I. 1 981,30  

0042167 Vokovická - rozš. křižovatky s ul. Evropskou 933,50  

0042835 Šárecká 519,90  

0043051 Březiněves - obchvat 1 138,80  

0043257 Udržitelná mobilita a energetické úspory 2 563,70  

0043342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova 1 260,30  

0043350 Most v Horoměřické ul., S071 15 494,90  

0043354 Pěší cesta podél tratě oblasti Zlíchova 1 088,90  

0043926 Ďáblická, Rek. ul. 590,30  

0043927 Úpravy povrchů při SSZ 7 807,90  

0044149 Za Černým mostem Y 502 1 535,80  

0044156 Revitalizace Jižního nám. Nového Hloubětína 10 807,10  

0044162 Slánská, most X 039 16 746,00  

0044275 Havlínova - Rekonstrukce pěších cest 525,40  

0044334 Modernizace dopravního značení  13 228,30  

0044411 Komořanská - oprava opěrné zdi 14 144,30  

0044600 Barrandovský most - celková rekonstrukce  726,80  

0044603 Kutnohorská, rek. ul.   24 441,40  

0044609 Most v ul. Božanovská,  X 503 - rek. 10 602,10  

0044621 Opatovská - Chilská, křižovatka k D1 11 069,80  



stránka 2 z 18 

 

0044623 Prosecká (U Pekařky – Na rozhraní) 51 012,30  

0044627 Opatření pro SOKP 511 a I/12 1 396,50  

0044629 Rekonstrukce SSZ  3 563,30  

0044727 Jaselská 2 382,10  

0045116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 1 571,70  

0045122 Opatření k metru D 1 925,90  

0045126 Vybavení parkovacích ploch 31 076,30  

0045228 Karlická x Pod Klapicí 27 392,30  

0045229 Příprava projektů v rámci OPD 4 562,00  

0045375 Chodovská, rek. komunikace, P4 3 008,90  

0045376 Rekonstrukce ZPS 503,20  

0045544 Bulovka, rozš. komunikace, P8 1 458,60  

0045550 K Barrandovu, chodník k OMV, P5 3 073,20  

0045558 Starokolínská-Českobrodská, rozš. komunikace, P21 1 279,70  

0045563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 23 448,70  

0045564 Provozní systémy ZPS 1 947,00  

0045565 Systémy elektronické kontroly ZPS 1 156,80  

0045566 Upgrade tunelové detekce TRAFICON 10 100,00  

0045863 Horoměřická, rek. komunikace, P6 4 597,60  

0045866 Komořanská - sanace svahu, Praha – Zbraslav 6 902,90  

0045867 Most v ul. Národní, X651,P1 8 326,20  

0045870 Národní, Spálená - chodníky, P1 659,60  

0045872 Průmyslová, rek. opěrné stěny, P15  6 431,10  

0045971 Machovcova, rek. komunikace, P4 7 619,50  

0045974 Na Hutích, rek. komunikace, P6 3 568,40  

0045975 Na Florenci, rek. komunikace, P1 2 145,00  

0046172 K Žižkovu, rek. komunikace, P9 1 501,20  

0046300 Štěpnice, rozšíření kom., P-Lysolaje 4 090,00  

Odůvodnění: 

Převedené nevyčerpané finanční prostředky z roku 2021 týkající se akcí zařazených do 

rozpočtu letošního roku budou v tomto rozpočtovém období primárně využity na úhradu 

nákladů za akce realizované a dokončované na konci uplynulého rozpočtového období 

Technickou správou komunikací, a. s., v rámci finančního limitu stanoveného v roce 2021 pro 

příslušnou akci schváleným plánem realizace. Alokované finanční prostředky u části 

investičních akcí nebyly v roce 2021 čerpány v původně předpokládané výši z důvodu nutnosti 

zajištění všech nezbytných úkonů a činností souvisejících s financováním akce, resp. úhradou 

nákladů v období 11–12/2021.  

Jedná se o investiční akce s přesahem realizace do roku 2022 a úhrada nákladů roku 2021 se 

uskutečnila v prvních měsících letošního roku. Finanční krytí těchto akcí bylo zajištěno 

přerozdělením finančních prostředků alokovaných v rámci schváleného rozpočtu roku 2022. 



stránka 3 z 18 

 

U akcí s navrženou úpravou finančních prostředků schváleného rozpočtu snížením nebylo 

očekáváno v 1. čtvrtletí roku 2022 čerpání finančních prostředků v takové výši, aby ohrozilo 

plynulost jejich financování. Převod nedočerpaných finančních prostředků u akcí roku 2021 do 

roku 2022 umožní finanční sanaci rozpočtu akcí upraveného snížením v rámci předcházejících 

rozpočtových změn. 

0003217 Systém řízení MSP 15 335,70 tis. Kč 

Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze 

Období realizace: 2007 – 2022 

Dodavatel: ELTODO, a.s. 

Předmětem akce je obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze. 

Obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze (přímé investiční náklady 

samotného „Projektu Praha“) jsou realizovány na základě uzavřeného smluvního vztahu mezi 

HMP a společností ELTODO.  

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání a zbývající budou 

přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku 

potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých 

investičních akcí.      

0004347 Akce pro BESIP 44 584,90 tis. Kč 

Předmětem akcí pro BESIP jsou drobné stavební úpravy zvyšující bezpečnost na nebezpečných 

křižovatkách a přechodech pro chodce ležících primárně na cestě dětí do škol. Příkladem 

konkrétních úprav na přechodech pro chodce jsou dělící ostrůvky, stavební zpomalovací prahy, 

vytažené chodníkové plochy, přisvětlení přechodů.  

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání.  

0004535 Protihluková opatření – realizace 15 492,90 tis. Kč 

Předmětem akce je realizace dílčích akcí v rámci akčního plánu postupného snižování hlukové 

zátěže pro aglomeraci Praha. V rámci technických opatření se provádí odstraňování „staré 

hlukové zátěže“ výměnou nevhodných krytů vozovek, výstavbou protihlukových stěn, valů a 

bariér, případně dalšími opatřeními na ochranu vnitřního prostředí, zvláště pak v zástavbě 

určené pro bydlení. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na zajištění kontinuity financování 

všech nezbytných činností a úkonů souvisejících s realizací jednotlivých dílčích akcí – tj. na 

realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon 

technického a autorského dozoru stavby a měření hluku po dokončení realizace díla. Část 

finančních prostředků bude přerozdělena na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku potřeby 

zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých investičních akcí. 

0004540 Protihluková opatření – příprava 2 125,40 tis. Kč 

Předmětem akce je zajištění přípravy dílčích akcí v rámci akčního plánu postupného snižování 

hlukové zátěže pro aglomeraci Praha tak, aby v následujícím rozpočtovém období bylo možno 

zahájit realizaci předmětných akcí. 



stránka 4 z 18 

 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na zajištění kontinuity financování 

všech nezbytných činností a úkonů souvisejících s přípravou jednotlivých dílčích akcí – tj. na 

zpracování projektové dokumentace, inženýrské činnosti a zajištění dalších činností, které 

předcházejí realizaci díla. Část finančních prostředků bude přerozdělena na akce s rozpočtem 

snižovaným v důsledku potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly 

v roce 2022 v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním 

jednotlivých investičních akcí. 

0004892 Nedodělky 4 100,40 tis. Kč 

Předmětem akce je zajištění činností, jejichž oprávněný požadavek vyplynul v průběhu 

kolaudace nebo přejímkového řízení s následným správcem apod. a jejichž provedení je 

k dokončení díla nezbytné. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na zajištění kontinuity financování 

všech nezbytných činností, jejichž provedení je nezbytné k řádnému a úplnému dokončení díla 

na základě oprávněných dodatečných požadavků. Část finančních prostředků bude 

přerozdělena na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku potřeby zajistit u jiných akcí úhradu 

nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 v předpokládané výši finančně kryty smluvní 

závazky související se zajištěním jednotlivých investičních akcí. 

0006046 Příprava staveb 35 576,70 tis. Kč 

Předmětem akce je příprava nových, dosud jmenovitě nesledovaných akcí schválených 

hl. m. Prahou. V rámci přípravy je zajišťováno zpracování projektové dokumentace včetně 

příloh k zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele stavebních prací, inženýrská činnost, 

nezbytné průzkumy a diagnostiky a případně další činnosti, které předcházejí realizaci díla. 

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání a zbývající budou 

přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku 

potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých 

investičních akcí.      

0006047 Výkupy dokončených staveb 6 468,20 tis. Kč 

Předmětem akce je zajištění majetkoprávního vypořádání nemovitostí dotčených stavbou 

komunikace, jejích součástí a příslušenství, a to v období zajišťování akce, realizace nebo po 

jejím dokončení a zaměření skutečného provedení díla, dále akce spočívající v zajištění 

výkupů, pořízení věcných břemen a dalších odborných služeb, které jsou nezbytné pro realizaci 

majetkoprávního vypořádání ve prospěch hlavního města Prahy, a které mají ve svém 

konečném důsledku charakter investiční akce. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících s řešením majetkoprávního vypořádání nemovitostí dotčených stavbou 

komunikace, jejích součástí a příslušenství. V případě potřeby bude část převedených 

finančních prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé 

investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0006493 Telematické systémy 5 030,00 tis. Kč 

Předmětem akce je systematické doplňování různých telematických zařízení nebo celých 

systémů. 



stránka 5 z 18 

 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících s dodávkami telematických zařízení a systémů. V případě potřeby bude 

část převedených finančních prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a 

využita na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto 

rozpočtovém období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich 

zajištěním. 

0006925 Libeňský most 2 202,60 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce Libeňského soumostí, a to v souladu s usnesením Rady HMP, 

kterým je stanoven rozsah a způsob realizace prací.  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0007125 Hlávkův most 571,00 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce souboru objektů Hlávkova mostu, který obsahuje sestavu 

celkem 6 mostů. V rámci celkové rekonstrukce tohoto soumostí bude realizována rekonstrukce 

a sanace všech mostních objektů, částečná demolice a nahrazení neúnosných prvků 

jednotlivých mostů novými, oprava nájezdových ramp Bubenská a sanace základů těchto ramp. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0007560 Chodníkový program 4 376,90  tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků na území jednotlivých městských částí s podmínkou 

jejich spoluúčasti na financování akce spočívající ve výměně konstrukčních vrstev chodníku a 

stávajícího povrchu za nový při zohlednění požadavků příslušných městských částí a 

požadavků stanovených v památkových zónách. V rámci akce jsou měněny poškozené obruby, 

budovány nové uliční vpusti a zúženy přechody pro chodce pro zvýšení bezpečnosti při 

přecházení komunikace.  

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání a zbývající budou 

přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku 

potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých 

investičních akcí.      



stránka 6 z 18 

 

0007567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 500,00 tis. Kč 

Předmětem akce je výstavba nájezdové rampy z ulice Vyskočilovy za účelem zajištění přímého 

dopravního propojení k lokálním cílům bez vratných pohybů a snížení dopravní zátěže 

v obytných částech Pankráce, Michle, Nuslí a Vršovic. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0040030 Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu-Tiskařská) 1 342,00 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Průmyslová v úseku Tiskařská – U Stavoservisu, 

a to včetně rekonstrukce části chodníků a integrace cyklistické dopravy. 

Převedené finanční prostředky budou přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce 

s rozpočtem snižovaným v důsledku potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 

tak, aby byly v roce 2022 v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se 

zajištěním jednotlivých investičních akcí. 

0042064 Revitalizace Karlova náměstí, etapa I. 1 981,30 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace a chodníků v okolí Karlova náměstí. V rámci 

akce jsou prováděny stavební úpravy přilehlých křižovatek včetně napojení SSZ, změna 

dopravního režimu a integrace cyklistů. Stavba je rozdělena na etapy a koordinována s akcí 

Revitalizace parku Karlovo náměstí.  

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání. 

0042167 Vokovická - rozš. křižovatky s ul. Evropskou 933,50 tis. Kč 

Předmětem akce je zřízení samostatného odbočovacího pruhu pro odbočení vlevo plynule 

navazujícího na řešení křižovatky Vokovická × Evropská. Součástí akce je posunutí uličních 

vpustí a přeložky inženýrských sítí.  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0042835 Šárecká 519,90 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Šárecká včetně chodníků a přilehlé zeleně. Akce 

je v koordinaci s PVS a PVK, realizace bude probíhat po etapách po ukončení prací správců 

inženýrských sítí.  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 



stránka 7 z 18 

 

0043051 Březiněves – obchvat 1 138,80 tis. Kč 

Předmětem akce je výstavba obchvatové komunikace, která bude odvádět tranzitní dopravu 

mimo zastavěnou část obce Březiněves. Navržená komunikace se odpojuje od současného 

průtahu obcí, obchází obec z východu a na severním konci se opět vrací do stávající trasy.   

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0043257 Udržitelná mobilita a energetické úspory 2 563,70 tis. Kč 

Předmětem akce je příprava projektů k čerpání dotačních titulů v rámci Operačního programu 

Praha – pól růstu ČR v programovacím období 2016 – 2022. 

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání a zbývající budou 

přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku 

potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých 

investičních akcí.      

0043342 Na Slupi, Jaromírova – Křesomyslova 1 260,30 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikací včetně chodníků, která je rozdělena do etap:  

1. etapa rekonstrukce v úseku Svobodova – Ostrčilovo nám. (etapa ukončena v roce 2018), 

2. etapa rekonstrukce v úseku Ostrčilovo nám. – Jaromírova 91 (koordinace s PVS – 

předpoklad realizace 2022 – 2023),    

3. etapa rekonstrukce v úseku Bělehradská – most ČD (realizace 2020 – 2021),   

4. etapa  rekonstrukce v úseku most ČD – Jaromírova 91(koordinace se SŽ, nevypořádané 

majetkové vztahy – předpoklad realizace 2022 – 2023). 

Součástí akce bude úprava odvodnění, přeložky inženýrských sítí a doplnění mobiliáře. 

Realizace stavby je ovlivněna koordinací se stavbami dalších investorů, kterými jsou Pražská 

plynárenská, Pražská vodohospodářská společnost, Dopravní podnik, UPC, T-Mobile, HMP 

(osvětlení, zeleň).  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0043350 Most v Horoměřické ul., S071 15 494,90 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu S071 přes Nebušický potok spočívající v 

demolici současného mostu včetně komunikace a následné výstavbě nového železobetonového 

mostu včetně mostního vybavení. Součástí stavby budou přeložky inženýrských sítí. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 



stránka 8 z 18 

 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0043354 Pěší cesta podél tratě oblasti Zlíchova 1 088,90 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce pěší cesty podél tratě v lokalitě Zlíchov. Z důvodu špatných 

geologických poměrů bude nutná výstavba opěrné zdi nad tratí, aby nedocházelo k sesuvu 

svahu, na kterém se cesta nachází. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0043926 Ďáblická, Rek. ul. 590,30 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce povrchu asfaltové komunikace včetně jedné strany povrchu 

chodníku v ul. Ďáblická. V rámci stavby budou odfrézovány vrstvy komunikace, budou 

provedeny případné sanace podkladních vrstev a pokládka nových asfaltových vrstev. 

Akce je rozplánována na 4 etapy. 

1. etapa v úseku ul. Střelničná – Žernosecká (realizace v roce 2020), 

2. etapa v úseku ul. Žernosecká – Hřenská (realizace v roce 2020), 

3. etapa v úseku ul. K Lomu – Kokořínská, 

4. etapa v úseku ul. Kokořínská – U parkánu. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0043927 Úpravy povrchů při SSZ 7 807,90 tis. Kč 

Předmětem akce je realizace víceprací při obnovách SSZ a KK ("Projekt Praha") vyvolaných 

změnou relevantních právních předpisů – např. chodníková vyhláška, a úpravy povrchů po 

výkopech v celé šíři chodníku. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí akce. V případě potřeby bude část 

převedených finančních prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044149 Za Černým mostem Y 502 1 535,80 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu Y502, který převádí městskou komunikaci 

přes tři kolejové tratě (trať Vysočany – Lysá nad Labem a Praha Vysočany – Neratovice), 

spočívající v rekonstrukci svršku, ložisek a mostních závěrů mostu a sanaci pohledových ploch 

nosné konstrukce a spodní stavby mostu.  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 



stránka 9 z 18 

 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044156 Revitalizace Jižního nám. Nového Hloubětína 10 807,10 tis. Kč 

Předmětem akce je revitalizace Jižního náměstí Nového Hloubětína. V rámci stavby dojde k 

rekonstrukci plochy náměstí. Zpevněné plochy náměstí budou dlážděny, náměstí bude 

doplněno o vodní prvek, mobiliář, dětské hřiště a zeleň. Dojde k úpravě odvodnění, přeložce 

plynovodu a vodovodu. 

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání a zbývající budou 

přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku 

potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých 

investičních akcí.      

0044162 Slánská, most X 039 16 746,00 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu X039 spočívající v provedení nové 

hydroizolace včetně vytvoření úžlabí, obnovení systému odvodnění mostu, výměně 

kompletního příslušenství a ložisek. Součástí rekonstrukce bude výměna stožárů veřejného 

osvětlení a jejich nové osazení na mostní konstrukci. V každé komoře mostu budou instalovány 

zesilující volné kabely, které zvýší zatížitelnost mostu.  

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044275 Havlínova - Rekonstrukce pěších cest 525,40 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce pěších cest při komunikaci Havlínova v Praze 8 spočívající ve 

výměně asfaltového povrchu za povrch dlážděný betonovou dlažbou a ve výměně obrub. Nově 

bude proveden chodník mezi ul. Veleňská a Havlínova, jehož odvodnění bude řešeno spádově 

pomocí příčného a podélného sklonu do zeleně.  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044334 Modernizace dopravního značení 13 228,30 tis. Kč 

Předmětem akce je modernizace orientačního dopravního značení na vybraných komunikacích 

dočasně nahrazujících funkci SOKP dle schválené metodiky ŘSD. Akce je kofinancována 

z dotace SFDI. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na úhradu nákladů z roku 2021 a 

v tomto rozpočtovém období na realizaci všech nezbytných činností a úkonů souvisejících se 

zajištěním jednotlivých dílčích akcí. V případě potřeby bude část převedených finančních 



stránka 10 z 18 

 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044411 Komořanská - oprava opěrné zdi 14 144,30 tis. Kč 

Předmětem akce je odstranění havarijního stavu opěrné zdi spočívající v zajištění stability 

základu při patě zdi železobetonovým kotveným prahem z důvodu nedostatečné hloubky 

založení. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 726,80 tis. Kč 

Předmětem akce je celková rekonstrukce Barrandovského mostu včetně nájezdových ramp 

spočívající v provedení komplexní sanace, případné výměně nosných konstrukcí, výměně 

vozovkových souvrství a přeložkách inženýrských sítí. Akce je rozdělena do dvou etap: 

1. etapa – sanace spodní stavby – bude probíhat v letech 2020 – 2021; 

2. etapa – rekonstrukce ostatních konstrukcí – je plánována na roky 2022 – 2025. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044603 Kutnohorská, rek. ul. 24 441,40 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce vozovky Kutnohorská v úseku Ústřední – OK Přátelství 

spočívající v odfrézování stávajících asfaltových vrstev a následné pokládce vrstev nových, a 

to včetně výškové úpravy navazujícího chodníku. Součástí akce je rekonstrukce autobusových 

zastávek. Akce je kofinancována z dotace SFDI.  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na úhradu nákladů z roku 2021 a 

v tomto rozpočtovém období na realizaci všech nezbytných činností a úkonů souvisejících se 

zajištěním jednotlivých dílčích akcí. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044609 Most v ul. Božanovská,  X 503 - rek. 10 602,10 tis. Kč 

Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu X503 v ul. Božanovská 

v Praze 20, který vede přes ul. Olomoucká (D11).   

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 



stránka 11 z 18 

 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044621 Opatovská - Chilská, křižovatka k D1 11 069,80 tis. Kč 

Předmětem akce je realizace úpravy křížení dálnice D1 (Brněnská) s ulicí Chilská 

a navazujícího dopravně bezpečnějšího řešení křižovatky ulic Chilská × Opatovská 

spočívajícího ve vyloučení stávajícího průpletu a zřízení nového levého odbočení na sjezdu 

z D1 do ulice Chilská se začleněním stavby parkovacího domu P+R podél ulice Chilská a jeho 

dopravním napojením na přilehlé pozemní komunikace. Akce je koordinována s ŘSD z důvodu 

její návaznosti na změnu dopravního řešení na D1. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044623 Prosecká (U Pekařky – Na rozhraní) 51 012,30 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Prosecká v úseku U Pekařky – Na Rozhraní 

spočívající v sanaci podloží a styčné spáry. Součástí akce bude úprava zálivu zastávky BUS s 

asfaltovým povrchem.  

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044627 Opatření pro SOKP 511 a I/12 1 396,50 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikací jako souvisejících investic do dopravní 

infrastruktury hlavního města Prahy v návaznosti na výstavbu a zprovoznění staveb Pražského 

okruhu č. 511, zkapacitnění okruhu č. 510 a přeložku silnice I/12. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0044629 Rekonstrukce SSZ 3 563,30 tis. Kč 

Předmětem akce jsou stavební úpravy vyvolané rekonstrukcí stávajícího SSZ a dodávkami 

nových SSZ realizovaných na základě Projektu Praha, příprava a realizace jednotlivých dílčích 

akcí je koordinována a navazuje na probíhající činnosti uskutečňované v rámci Projektu Praha.  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí. V případě potřeby bude část 

převedených finančních prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 



stránka 12 z 18 

 

0044727 Jaselská 2 382,10 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace ul. Jaselská v úseku Dejvická – Bubenečská 

spočívající ve výměně stávající dlažby vozovky za nový povrch z asfaltobetonu a předlažbě 

chodníků z mozaikové dlažby řezané. Dále budou vyřešena parkovací stání, zřízeny 

bezbariérové přechody pro chodce a upravena rabátka pro stromy vč. obnovy stávajícího 

stromořadí.  

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí s 

predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 1 571,10 tis. Kč 

Předmětem akce je úprava uličního prostoru v ulici V Holešovičkách v Praze 7, jejíž součástí 

je rekonstrukce chodníků, podchodů, výsadba stromů, doprovodná protihluková opatření a 

změny řešení dopravy v klidu, kde bude v místech parkovacích stání asfaltový povrch nahrazen 

dlažbou. 

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání a zbývající budou 

přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku 

potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých 

investičních akcí.      

0045122 Opatření k metru D 1925,90 tis. Kč 

Předmětem akce je zajištění dílčích opatření v okolí plánovaných stanic metra D spočívajících 

zejména v úpravách křižovatek, sjezdů a provedení protihlukových opatření v lokalitě Krč, 

Praha 4. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045126 Vybavení parkovacích ploch 31 076,30 tis. Kč 

Předmětem akce je odkup vybavení parkovišť od současných provozovatelů a investice do 

nových technologií. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045228 Karlická x Pod Klapicí 27 392,30 tis. Kč 

Předmětem akce je rozšíření křižovatky ul. Karlická × Pod Klapicí spočívající ve výstavbě 

samostatných odbočovacích pruhů na jednotlivých křižovatkových větvích, v přeložkách 



stránka 13 z 18 

 

inženýrských sítí a úpravě dešťové kanalizace, ve zřízení přechodů pro chodce přes všechny 

křižovatkové větve, a to včetně výstavby zvýšeného dopravního ostrůvku v hlavním směru 

Radotín – Černošice, přes který jsou vedeny 3 z navržených přechodů ze zámkové dlažby.   

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání a zbývající budou 

přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku 

potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých 

investičních akcí.  

0045229 Příprava projektů v rámci OPD 4 562,00 tis. Kč 

Předmětem akce je zajištění administrativní podpory v období do schválení dotačních projektů 

týkajících se telematických systémů v rámci Operačního programu Doprava. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045375 Chodovská, rek. komunikace, P4 3 008,90 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Chodovská v Praze 4 spočívající ve výměně 

vozovkových souvrství včetně zásahů do odvodnění vozovky. V rámci akce dojde k úpravám 

povrchů autobusových zastávek v úseku od křižovatky s ul. U Plynárny k Jižní spojce a k 

lokálním úpravám povrchů chodníků. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045376 Rekonstrukce ZPS 503,20 tis. Kč 

Předmětem akce je úprava veřejného prostoru v oblasti zón placeného stání, kde je dovoleno 

podélné stání vozidel částečně na chodníku. Chodníky nemají zesílenou konstrukci a jejich šíře 

neumožňuje komfortní pohyb chodců. Z tohoto důvodu budou provedeny bezbariérové úpravy, 

výměna krytu, resp. zřízení parkovacího pásu na chodníku zesílením jeho konstrukce. Dále 

bude zabezpečena ochrana inženýrských sítí a rozšíření průjezdu části vozovky mezi značením 

modré zóny. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045544 Bulovka, rozš. komunikace, P8 1 458,60 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce a rozšíření komunikace Bulovka v Praze 8, která slouží pro 

příjezd vozidel k FN Bulovka. V rámci akce bude komunikace rozšířena vně směrového 



stránka 14 z 18 

 

oblouku při nájezdu z ulice Povltavská, současně bude zřízen přechod pro chodce se středovým 

ostrůvkem.  

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045550 K Barrandovu, chodník k OMV, P5 3 073,20 tis. Kč 

Předmětem akce je výstavba chodníku podél ulice K Barrandovu od zastávky BUS MHD 

směrem k čerpací stanici OMV. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045558 Starokolínská-Českobrodská, rozš. komunikace, P21 1 279,70 tis. Kč 

Předmětem akce je zřízení vyhrazeného jízdního pruhu pro BUS MHD v úseku Starokolínská 

– Českobrodská v Praze 21, spočívající v odstranění nevyhovujících šířkových a výškových 

poměrů stávající komunikace a v rekonstrukci povrchu vozovky. Součástí akce bude výstavba 

opěrné zdi, provedení oprav stávajícího mostu, přeložky stávajících stožárů VO a uložení 

stávajících kabelových tras do chrániček. 

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání.  

0045563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 23 448,70 tis. Kč 

Předmětem akce je instalace dopravního značení a dopravně bezpečnostního zařízení v zónách 

placeného stání. ZPS jsou nyní v běžném provozu na území městských částí Praha 1, Praha 2, 

Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9 a Praha 10. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí. V případě potřeby bude část 

převedených finančních prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045564 Provozní systémy ZPS 1 947,00 tis. Kč 

Předmětem akce je komplexní upgrade provozních systémů zón placeného stání. 

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání a zbývající budou 

přerozděleny následnými rozpočtovými změnami na akce s rozpočtem snižovaným v důsledku 

potřeby zajistit u jiných akcí úhradu nákladů z roku 2021 tak, aby byly v roce 2022 

v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související se zajištěním jednotlivých 

investičních akcí.      



stránka 15 z 18 

 

0045565 Systémy elektronické kontroly ZPS 1 156,80 tis. Kč 

Předmětem akce je převzetí systémů elektronické kontroly zón placeného stání do přímé 

správy. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí. V případě potřeby bude část 

převedených finančních prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045566 Upgrade tunelové detekce TRAFICON 10 100,00 tis. Kč 

Předmětem akce je výměna staré analogové technologie kamerového systému a tunelové 

videodetekce za novou digitální. 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí. V případě potřeby bude část 

převedených finančních prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045863 Horoměřická, rek. komunikace, P6 4 597,60 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Horoměřická v úseku V Šáreckém údolí – 

Nebušická v Praze 6 spočívající v odstranění konstrukčních vrstev vozovky, provedení 

statických zatěžovacích zkoušek podloží a následné obnově vozovkového souvrství 

provedením vrstvy štěrkodrtě, kameniva sceleného cementem a asfaltových vrstev. 

V chodníkové části bude nově proveden kryt z litého asfaltu. Součástí akce je rekonstrukce 

odvodnění. Souběžně bude realizován stavební záměr jiného investora týkající se obnovy 

veřejného osvětlení (THMP), který je s touto akcí koordinován. Akce je v přímé časové i věcné 

koordinaci s rekonstrukcí mostu S071, výstavbou okružní křižovatky Nebušická x Horoměřická 

a opravou mostu S016. 

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání. 

0045866 Komořanská - sanace svahu, Praha – Zbraslav 6 902,90 tis. Kč 

Předmětem akce je zajištění stability svahu nad ul. Komořanská v Praze – Zbraslavi, v úseku 

od mostu Závodu míru směrem na Komořany, spočívající v odtěžení nestabilních částí svahu a 

bloků a následné instalaci nové záchytné konstrukce – ploty a ocelové sítě celoplošně kotvené 

pomocí svorníků.  

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045867 Most v ul. Národní, X651,P1 8 326,20 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu X651 na komunikaci Národní třída v Praze 1 

spočívající v provedení nové izolace, sanaci povrchu betonu, sanaci výztuže včetně náhrady 

zkorodovaných částí, doplnění mostního vybavení a úpravě zábradlí tak, aby splňovalo 



stránka 16 z 18 

 

bezpečnostní normy a předpisy. Stavba je koordinována s výlukou související s rekonstrukcí 

tramvajové tratě. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045870 Národní, Spálená - chodníky, P1 659,60 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků Národní a Spálená v Praze 1 spočívající v sanaci 

jejich konstrukčních vrstev z důvodu eliminace nerovností a propadů způsobených stářím a 

výkopy inženýrských sítí, zejména po havarijních výkopech. Původní povrchy budou 

nahrazeny mozaikovou dlažbou. Součástí akce jsou úpravy betonových rabat, která budou 

obložena rovněž mozaikovou dlažbou. Návrh rekonstrukce chodníků a jejich povrchů 

koresponduje se studií Hradební korzo zajišťované IPR v zájmové lokalitě.   

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045872 Průmyslová, rek. opěrné stěny, P15 6 431,10 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce opěrné stěny při komunikaci Průmyslová v Praze 15, 

u křižovatky Švehlova × Hostivařská, spočívající v plošné sanaci stěn, vyspravení dilatačních 

spár speciálními prvky včetně doplnění nových přepadů pro vodu protékající zpoza stěny. 

Stávající římsa opěrných stěn bude zdemolována a nově vybudována s novou výztuží a 

mrazuvzdorným betonem. Realizace je v přímé koordinaci s výlukou související s rekonstrukcí 

tramvajové trati. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045971 Machovcova, rek. komunikace, P4 7 619,50 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Machovcova v Praze 4, v celé délce od ulice Ve 

Studeném po ulici Skaláků, spočívající ve výměně konstrukce vozovky i chodníků a sanaci 

podloží včetně úpravy příčných sklonů vozovky ke zlepšení odtokových poměrů. V rámci akce 

bude upraveno odvodnění, doplněny kanalizační vpusti, zřízeny přechody pro chodce a dojde 

k osazení vodících prvků pro nevidomé. Povrch vozovky bude z asfaltu, povrch chodníků 

z mozaikové dlažby a povrchy sjezdů a chodníkových přejezdů budou provedeny z dlažby. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 



stránka 17 z 18 

 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045974 Na Hutích, rek. komunikace, P6 3 568,40 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce mostu spočívající v sanaci železobetonové nosné konstrukce 

a zdi spodní stavby, repasi ložisek, výměně mostního svršku včetně doplnění hydroizolace a 

výměně mostních závěrů a vybavení. Součástí akce jsou dočasné přeložky inženýrských sítí.    

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 

a úkonů souvisejících se zajištěním akce. V případě potřeby bude část převedených finančních 

prostředků následnými rozpočtovými změnami přerozdělena a využita na jednotlivé investiční 

akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém období v předpokládané 

výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0045975 Na Florenci, rek. komunikace, P1 2 145,00 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace a úprava přiléhajícího veřejného prostranství v 

rozšířeném prostoru navazujícím na areál Masarykova nádraží, kde vznikne plocha s funkcí 

pobytovou, charakteru menšího náměstí. Návrh je zpracován ve spolupráci s IPR a v souladu 

Manuálem tvorby veřejných prostranství hl. m. Prahy. Po demolici stávající komunikace 

(vozovky i chodníků) dojde k novému uspořádání uličního prostoru, úpravě dopravního režimu, 

šířkových poměrů komunikace a parkovacích stání, rekonstrukci vozovkových a chodníkových 

souvrství, úpravě veřejného osvětlení včetně přisvětlení přechodů, výstavbě nové dešťové 

kanalizace, zřízení oboustranných pruhů pro cyklisty, doplnění výsadby stromořadí včetně 

dalších sadových úprav, umístění vodního prvku a nového mobiliáře. 

Finanční prostředky alokované do schváleného rozpočtu na rok 2022 byly využity na úhradu 

nákladů z roku 2021. Převedené finanční prostředky pokryjí toto čerpání.  

0046172  K Žižkovu, rek. komunikace, P9 1 501,20 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace K Žižkovu v Praze 9 spočívající v sanaci 

podkladních vrstev vozovky a položení nových podkladních a asfaltových vrstev pro zlepšení 

jízdních vlastností komunikace. Součástí akce je rekonstrukce odvodnění, rektifikace těles 

vpustí, výměna starých typů armatur a vyvložkování porušených přípojek. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

0046300 Štěpnice, rozšíření kom., P-Lysolaje 4 090,00 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Štěpnice v Praze – Lysolajích spočívající 

v rozšíření stávající komunikace za účelem zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu v daném 

úseku. 

Finanční prostředky potřebné v rámci akce na úhradu nákladů z roku 2021 byly alokovány do 

upraveného rozpočtu na základě rozpočtové změny snížením finančních prostředků z akcí 

s predikcí čerpání finančních prostředků v 1. čtvrtletí roku 2022 neohrožující plynulost jejich 

financování v tomto období. Proto budou převedené finanční prostředky následně přerozděleny 



stránka 18 z 18 

 

na jednotlivé investiční akce se snižovaným rozpočtem tak, aby byly v tomto rozpočtovém 

období v předpokládané výši finančně kryty smluvní závazky související s jejich zajištěním. 

 

Navýšení celkových nákladů akcí  

U níže uvedených akcí je potřeba zajistit navýšení celkových nákladů akcí. Navýšení celkových 

nákladů akce vychází z aktuálních požadavků na rozsah a provedení stavebních prací. 

 

• 0044623 - Prosecká (U Pekařky – Na rozhraní), z 163 000 tis. Kč o 51 000 tis. Kč na 

214 000 tis. Kč, 

• 0045550 - K Barrandovu, chodník k OMV, P5, z 5 000 tis. Kč o 3 000 tis. Kč na 8 000 

tis. Kč, 

• 0045565 - Systémy elektronické kontroly ZPS, z 1 157 tis. Kč o 142 500 tis. Kč na 

143 657 tis. Kč, 

• 0045867 - Most v ul. Národní, X651,P1, z 33 700 tis. Kč o 8 300 tis. Kč na 42 000 tis. 

Kč, 

• 0045974 - Na Hutích, rek. komunikace, P6, z 22 500 tis. Kč o 501 tis. Kč na 23 001 tis. 

Kč, 

• 0046300 - Štěpnice, rozšíření kom., P-Lysolaje, z 5 000 tis. Kč o 4 000 tis. Kč na 9 000 

tis. Kč. 

 

U akce 0045565 - Systémy elektronické kontroly ZPS dochází k navýšení celkových nákladů 

z důvodu zajištění licenčních práv k systémům elektronické kontroly a na pořízení systémů a 

technologií nově pořizovaného systému monitoringu ZPS. Tyto systémy byly dosud pod 

kontrolou subdodavatele, který je poskytoval formou služby fixované na provoz zón placeného 

stání. Takový koncept citelně omezuje širší využití této technologie, jejíž možnosti přesahují 

prostý monitoring oprávněnosti parkování, pro potřeby správce komunikace.   

Aktuálně se uzavírá smlouva, která je výsledkěm veřejné soutěže na nový systém monitoringu 

pořizovaný jiným způsobem než dříve. Aktuální rozpočet na základě nabídky vítězného 

uchazeče na výdaje čerpané v r.2022 je 50 mil. Kč bez DPH. V následujících letech bude 

nezbytné postupně upgradovat systémy související s elektronickou kontrolou parkování a 

centrální integrační systémy ZPS. Za tímto účelem budou využity prostředky z této rozpočtové 

položky. 

 


	Usnesení č.1067
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



